令和２年 12月３日

 保護者 各位

上市町教育委員会

 感染状況と冬休みについて（Ⅱ-第 25報）

 過日、萩生田文科相から「感染拡大による緊急事態宣言があっても、全国で

の一斉休業の要請はしない」考えであることが述べられました。

 このことは、これまで、保護者の皆様のご理解とご協力のもと、学校での感

染防止対策の徹底を進めてきていることで、児童生徒の発症の割合は低く、学

校を中心に感染が拡がっている状況ではないとの考え方に基づくものと考えて

います。

 学校では、これまでの臨時休業による授業の遅れを取り戻すために夏休みの

短縮を行って対応してきました。そして、２学期は、８月 24 日から開始して

きているところであり、かなり長期に渡っています。

 今後、感染防止対策の一層の徹底を図りながら、下記のとおり、２・３学期

を進めて参りたいと思います。

 なお、今後、地域の感染状況により、変更せざるを得ないこともありますの

で、ご理解をいただきたいと思います。

記

・２学期の終業式：令和２年 12月 24日（木）

・３学期の始業式：令和３年 １月 ８日（金）